
 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

All’Albo  

Ad Amministrazione Trasparente 

Al Fasciolo del progetto 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”.  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE selezione personale interno per il ruolo di ESPERTI e TUTOR 

nei percorsi afferenti al progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 

di investimento – Linea di investimento 2.1 Didattica Digitale Integrata e Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale - Codice progetto  M4C1I2.1-2023-1222-P-43906-  LA SCUOLA 

NELL’ERA DIGITALE  - Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale” C.U.P.  

C44D23003160006 –  Ad integrazione del precedente Dcreto Prot.n.2920/IV-5 del 05/02/2025 

 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 70.932,63 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito Prot. 141549 del 07/12/2023, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica 
Digitale Integrata e Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “LA SCUOLA NELL’ERA DIGITALE”  

PRESO ATTO  che in data 26/02/2024 con prot. n.28964 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 6080/VI-2 del 10/04/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. n. 1074/VII-6 del 16.01.2025;  

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata 

VISTO il Decreto Prot.n.2920/IV-5 del 05/02/2025 di pubblicazione graduatoria provvisoria per 

l’Attività di:  “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”, avendo riscontrato un refuso 

topografico; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie ad integrazione del precedente Decreto: 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – AULA IMMERSIVA SMARTMEDIA - 1 

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 
* 8 7 6 1 5 8 4 3 

 

42 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – AULA IMMERSIVA SMARTMEDIA - 2 

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 
* 

8 7 6 1 5 8 4 3  

42 

 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Educazione Civica e cittadinanza digitale 

Figura professionale: Tutor  

 

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 

* 8 7 6 1 5 8 4 3 

 

42 

 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Il curiculo digitale di Istituto -1 

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 

* 8 7 6 1 5 8 4 3 

 

42 

 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

  

 

 

 

 

 

 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

 

 

 

 

 

 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Il curiculo digitale di Istituto - 2 

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 

* 8 7 6 1 5 8 4 3 

 

42 

 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Il curiculo digitale di Istituto -3 

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

6 
VITELLO 

GIUSEPPE 

* 8 7 6 1 5 8 4 3 

 

42 

 

*personale in servizio presso altra Istituzione Scolastica 

 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Gestione Piattaforme Digitali e condivisione 

documentale  

Figura professionale: Tutor  

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. 
COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 
SCIME' 

LUCIA 

FATIMA 

8 8 6 1 0 8 2 1 34 

2 
LA ROCCA 

ROSSELLA 

10 8 6 1 0 1 3 3 32 

3 
VITA 

RAMONA 

10 7 0 1 0 0 1 3 22 

4 
ZARBO 

ENZA 

MARIA 

8 8 0 1 0 0,5 2 2 21,5 

5 
FANARA 

FABRIZIO 

6 3 0 1 0 0 1 2 13 

 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Gestione Piattaforme Digitali e condivisione 

documentale  

Figura professionale: Tutor esterno 

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp_ 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 VITELLO 

GIUSEPPE 

8 7 6 1 5 8 4 3 42 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it


 

Liceo Statale Raffaello Politi  
Via Acrone 12 – 92100 Agrigento Tel. 092220535 mail: AGPM03000A@istruzione.it  pec: agpm03000a@pec.istruzione.it 

cod. ministeriale AGPM03000A Cod. fiscale: 80003890847  https://www.liceopoliti.it 

 

 

 

 

 

Attività: “Percorsi di formazione sulla transizione digitale”  – Gestione Piattaforme Digitali e condivisione 

documentale  

Figura professionale: Esperto 

Personale Tutor in servizio c/o altre Istituzioni Scolastiche 

Num. COGNOME 

E NOME 

Titolo  

accesso 

Esperienze 

lavorative 

s.p. 

Esperienze  

Spec.  

Abilitazioni 

INS.  

Pubblicazioni 

attinenti  

Incar.Sp 

Certificaz. 

Certificazioni Attestati Totale 

1 VITELLO 

GIUSEPPE 

8 7 6 1 5 8 4 3 42 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, entro 5 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

                                                                                       

         Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Santa Ferrantelli 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

mailto:AGPM03000A@istruzione.it
mailto:agpm03000a@pec.istruzione.it

		2025-02-12T09:06:51+0100
	FRRSNT60C60B275S




